
Aanwijzingsbesluit toezichthouder rechtmatigheid Wmo 2015 en Jeugdwet 

Aanwijzingsbesluit toezichthouder rechtmatigheid Wmo 2015 en Jeugdwet 
  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heusden, 

overwegende: 

dat naast de verantwoordelijkheid voor beleid en uitvoering met betrekking tot de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015 (Wmo 2015) en de Jeugdwet, het college verplicht is om toezicht te houden op de 

wijze van uitvoering van deze wetten; 

  

dat in de Wmo 2015, de Jeugdwet en de door de gemeenteraad van Heusden vastgestelde Verordening 

maatschappelijke ondersteuning en Jeugdhulp gemeente Heusden 2021, voorschriften zijn opgenomen 

betreffende het toezicht op de naleving van deze wetten; 

  

dat het wenselijk is de hiernavolgende functionaris met het toezicht op de naleving van de bij of 

krachtens de Wmo 2015 en de Jeugdwet gegeven voorschriften te belasten met het oog op het voorko- 

men en bestrijden van oneigenlijk gebruik van zorggelden; 

  

dat de toezichthoudende ambtenaar zich richt op de nadere eisen die door gemeente bij de inkoop zijn 

gesteld; 

  

gelet op: 

  

artikel 6.1, eerste lid, van de Wmo 2015, artikel 2.9 van de Jeugdwet en de Verordening maatschappe- 

lijke ondersteuning en Jeugdhulp gemeente Heusden 2021 en de artikelen 5:11 tot en met 5:20 van de 

Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

de medewerker werkzaam in de functie Kwaliteitsmedewerker sociaal domein aan te wijzen als toezicht- 

houder rechtmatigheid Wmo 2015 en Jeugdwet. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking hiervan. 

  

Aldus besloten op 22 november 2022. 
* 

*) het college van Heusden, 

de burgemeester, de secretaris, 

drs. W. van Hees mr. H.J.M. Timmermans 

Nr. 532035 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heusden 

Gemeenteblad 2022 nr. 532035 30 november 2022 1 


